
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

52. jednání datum konání:
21.03.2024

 
čís. RMC/52/1/0112/24 - RMC/52/9/0120/24

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/1/0112/24
ze dne 21.03.2024

Schválení odpisových plánů na rok 2024 pro příspěvkové organizace -
(1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Odpisové plány příspěvkových organizací pro rok 2024:

Odpisový plán na rok 2024 – PO Chvalský zámek
Celková výše odpisů na rok 2024 –318 678,30 Kč

Odpisový plán na rok 2024 – PO FZŠ Chodovická
Celková výše odpisů na rok 2024 – 544 048,50 Kč

Odpisový plán na rok 2024 – MŠ Chodovická
Celková výše odpisů na rok 2024 – 107 832,- Kč

Odpisový plán na rok 2024 – PO MŠ U Rybníčku
Celková výše odpisů na rok 2024 – 106 250,-Kč

Odpisový plán na rok 2024 – PO ZŠ Stoliňská
Celková výše odpisů na rok 2024 – 218 791,64 Kč

Odpisový plán na rok 2024 – PO KC Horní Počernice
Celková výše odpisů na rok 2024 –75 850,- Kč

Odpisový plán na rok 2024 – PO ZŠ a MŠ Spojenců
Celková výše odpisů na rok 2024 – 247 496,- Kč

Odpisový plán na rok 2024 – PO ZŠ Ratibořická
Celková výše odpisů na rok 2024 – 163 245,- Kč

Odpisový plán na rok 2024 – PO Místní veřejná knihovna
Celková výše odpisů na rok 2024 – 200,- Kč

Příspěvková organizace DDM nemá žádný odepisovaný majetek ve své evidenci a jejich
odpisový plán je ve výši 0,- Kč.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

2. ukládá

OE písemně informovat příspěvkové organizace o schválení odpisových plánů na rok 2024.

2.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 18.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0052/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/10/0121/24
ze dne 21.03.2024

Souhlas s uzavřením nové nájemní smlouvy na byt č. 12 v BD v ulici
Mezilesí 2057 - (2.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s uzavřením nové NS na byt číslo 12, v ulici Mezilesí 2057, od 9.9.2024, na období šestnácti
měsíců do 1.1.2026 s možností dalšího prodloužení.

2. ukládá

připravit a podepsat s panem XXXXXXX XXXXXXX novou NS na byt číslo 12, v ulici Mezilesí
2057, od 9.9.2024, na období šestnácti měsíců do 1.1.2026 s možností dalšího prodloužení.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lenka Hejsková, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0113/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/11/0122/24
ze dne 21.03.2024

Poskytnutí inzerce zdarma 1 A4 v HPZ - (2.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

poskytnutí inzerce zdarma v rozsahu 1 A4 na akci v časopise Hornopočernický zpravodaj pro
akce Zavírání Vánoc, Masopust, Čarodějnice, Veterán párty, Svatoludmilská pouť, Počernická
světýlka, Adventní trhy, Počernické kuře, Divadlo v přírodě (2 strany), Zažít divadlo jinak,
Hudební festival

2. ukládá

poskytnout podle podkladů inzerentů inzerci zdarma v HPZ

Termín: Průběžně v roce 2024

2.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 31.12.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

informovat o schváleném usnesení RMČ č. 52 dne 21.3.2024 příspěvkové organizace a
redaktorku HPZ.

3.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 04.04.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Viktor Kazda, Vedoucí kanceláře úřadu
předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
bod jednání: BJ/0170/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/12/0123/24
ze dne 21.03.2024

Záměr směny obecního pozemku parc. č. 3786/3 za pozemek parc. č.
2073/8 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (2.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

- se záměrem směny obecního pozemku parc. č. 3786/3, druh pozemku – ostatní plocha,

způsob využití – ostatní komunikace o výměře 8 m2, odděleného od pozemku KN parc. č.
3786/1, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 1317

m2 za pozemek parc. č. 2073/8, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – neplodná

půda o výměře 1 m2, odděleného od pozemku parc. č. 2073/3 druh pozemku – ostatní plocha,

způsob využití – neplodná půda o výměře 343  m2, z podílového vlastnictví XXXX XXXXXXXX
XXXXXXX  (podíl id ve výši ½) a XXXX XXXXXXXX XXXXXXX (podíl id ve výši ½) vše  na základě
GP č. 6060-178/2023, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, s doplatkem ve prospěch MČ

Prahy 20, ve výši  85.400,- Kč, tj. 12.200,- Kč/m2, za rozdíl směňovaných výměr 7 m2.

2. ukládá

- zveřejnit záměr směny obecního pozemku parc. č. 3786/3, druh pozemku – ostatní plocha,

způsob využití – ostatní komunikace o výměře 8 m2, odděleného od pozemku KN parc. č.
3786/1, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 1317

m2 za pozemek parc. č. 2073/8, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – neplodná

půda o výměře 1 m2, odděleného od pozemku parc. č. 2073/3 druh pozemku – ostatní plocha,

způsob využití – neplodná půda o výměře 343  m2, z podílového vlastnictví XXXX XXXXXXXX
XXXXXXX  (podíl id ve výši ½) a XXXX XXXXXXXX XXXXXXX (podíl id ve výši ½) vše  na základě
GP č. 6060-178/2023, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, s doplatkem ve prospěch MČ



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Prahy 20, ve výši  85.400,- Kč, tj. 12.200,- Kč/m2, za rozdíl směňovaných výměr 7 m2, na
úřední desce  MČ Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 22.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0172/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/13/0124/24
ze dne 21.03.2024

Pacht - snížení rozsahu původně propachtované plochy pozemku parc.
č. 4135/14 v k. ú. Horní Počernice, dle uzavřené pachtovní smlouvy č.
S/120/17/0088 ze dne 26. 9. 2017, ve znění Dodatků o cca 4400 m2 -
(2.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- propachtování pozemku parc. č. 4135/14 o výměře 7 704 m2 (snížení výměry z 12 104 m2

o 4400 m2) v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti Řepařský institut, spol. s r.o., s
účinností od 1. 4. 2024, za pachtovné ve výši 6.632,00 Kč/ha/rok, při zachování podmínek
platné pachtovní smlouvy č. S/120/17/0088 ze dne 26. 9. 2017, uzavřené na dobu neurčitou.

- uzavření Dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě č. č. S/120/17/0088 ze dne 26. 9. 2017.

2. ukládá

předložit Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě č. č. S/120/17/0088 ze dne 26. 9. 2017 smluvním
stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 29.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0164/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/14/0125/24
ze dne 21.03.2024

Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 4135/14 v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha - (2.09)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

- se záměrem výpůjčky části pozemku parc. č. 4135/14 o výměře cca 4400 m2 v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha, Hlavnímu městu Praha, na dobu určitou, s předpokládanou dobou
výpůjčky od 1.5.2024 do 31. 12. 2024, za účelem zřízení dočasného provozně technického
zázemí “Stavby č.3295 TV Horní Počernice, etapa 0034 V Slavětíně“.

2. ukládá

- zveřejnit záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 4135/14 o výměře cca 4400 m2 v k. ú.
Horní Počernice, obec Praha, Hlavnímu městu Praha, na dobu určitou, s předpokládanou dobou
výpůjčky od 1.5.2024 do 31. 12. 2024, za účelem zřízení dočasného provozně technického
zázemí “Stavby č.3295 TV Horní Počernice, etapa 0034 V Slavětíně“, na úřední desce MČ
Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 22.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0166/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/15/0126/24
ze dne 21.03.2024

Souhlas s uzavřením smlouvy na pronájem bytu č. 3 / bytu zvláštního
určení z důvodů zdravotních a sociálních / v bytovém domě Náchodská
3202. - (2.10)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 3 v ulici Náchodská 3202, s panem XXXXXXXXXX XXXXX,
na dobu určitou od 1. 4. 2024 do 31.12.2024 s možností dalšího prodloužení.

2. ukládá

uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 3 v ulici Náchodská 3202, s panem XXXXXXXXXX XXXXX,
na dobu určitou od 1. 4. 2024 do 31.12.2024 s možností dalšího prodloužení

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.03.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lenka Hejsková, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0183/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/16/0127/24
ze dne 21.03.2024

Informace o výzvě většinového spoluvlastníka k vyjádření k jeho
rozhodnutí o zrušení nájemní smlouvy s SC Xaverov Horní Počernice
a.s. - (2.11)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

Výzvu k vyjádření a rozhodnutí spoluvlastníka ke zrušení nájemní smlouvy č. ORO 2000 z
důvodu ust. § 2000 OZ z 19.3.2024 ve lhůtě 30 dní.

2. ukládá

předložit na následující jednání Rady MČ tisk k zaujetí stanoviska MČ k zaslané výzvě.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 04.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0189/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/17/0128/24
ze dne 21.03.2024

Stanovisko k provedení stavby „Drobná úprava – obnova distribuční
soustavy NN – kNN z TS 422“ – obnova distribuční soustavy z důvodu
havarijního stavu v ulici Ve Žlíbku - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s provedením stavby „Drobná úprava - obnova distribuční soustavy NN – kNN z TS 422“ v ul. Ve
Žlíbku, (dotčené obecní pozemky KN parc. č. 571/1 a 4135/22, k.ú. Horní Počernice) v rozsahu
projektové dokumentace vypracované spol. JEZL-ELEKTRO, s.r.o. v září 2023.

za podmínky

předchozího protokolárního předání obecních pozemků, dotčených stavbou, odborem místního
hospodářství ÚMČ Praha 20, o které je investor povinen požádat minimálně 30 dní před
zahájením stavby

2. ukládá

sdělit stanovisko žadateli („Drobná úprava - obnova distribuční soustavy NN – kNN z TS 422“)

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 28.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0177/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/18/0111/24
ze dne 21.03.2024

Připomínky k návrhu Aktualizace č. 10 Zásad územního rozvoje hl. m.
Prahy - (3.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

návrh připomínek k návrhu Aktualizace č. 10 Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy, a to podle
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

2. ukládá

podat schválené připomínky u pořizovatele územně plánovací dokumentace Odboru územního
rozvoje MHMP.

2.1 Zodpovídá: Odbor výstavby a územního rozvoje Termín: 02.04.2024

3. ukládá

předložit připomínky k AZÚR č. 10 podle přílohy č. 1 Zastupitelstvu městské části ke schválení.

3.1 Zodpovídá: Ing. Jindřich Jukl, Termín: 17.04.2024
Člen rady

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Richard Měšťan, Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0167/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/19/0129/24
ze dne 21.03.2024

Souhlas s provedením rekonstrukce stávajícího oplocení a zřízení
nového vjezdu u RD v ul. Vlásenická, parc. č. 2280, 2281, k.ú. Horní
Počernice - (3.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s umístěním stavby „Obnova oplocení a zřízení nového vjezdu na pozemek KN parc. č. 2280 a
2281, k.ú. Horní Počernice, v ul. Vlásenická" v rozsahu projektové dokumentace zpracované
společností RIPS projekt, s.r.o. v únoru 2024.

2. schvaluje

• pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 3816, k.ú. Horní Počernice o výměře cca 34
m2   na dobru určitou, nepřesahující 28 dní, za účelem provedení stavby vjezdu a obnovy
stávajícího oplocení na parc. č. 2280 a 2281, k.ú. Horní Počernice z přilehlé komunikace,
ul. Vlásenická

• uzavření nájemní smlouvy s p. XXXXX XXXXXXXXX

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli („Obnova oplocení a zřízení nového vjezdu na pozemek KN parc.
č. 2280 a 2281, k.ú. Horní Počernice, v ul. Vlásenická ")



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• předložit nájemní smlouvu k podpisu smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 05.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0178/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/2/0113/24
ze dne 21.03.2024

Schválení rozpočtů na rok 2024 a rozpočtových výhledů na roky
2025-2026 příspěvkovým organizacím - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočet PO - FZŠ Chodovická na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025-2026, viz
příloha č. 2) a 3)

2. schvaluje

Rozpočet PO - MŠ U Rybníčku na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025-2026, viz.
příloha č. 4) a 5)

3. schvaluje

Rozpočet PO - MŠ Chodovická na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025-2026, viz.
příloha č. 6) a 7)

4. schvaluje

Rozpočet PO - ZŠ Ratibořická na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025-2026, viz.
příloha č. 8) a 9)

5. schvaluje

Rozpočet PO - ZŠ Stoliňská na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025-2026, viz. příloha
č. 10) a 11)

6. schvaluje

Rozpočet PO - ZŠ a MŠ Spojenců na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025-2026, viz.
příloha č.12) a 13)

7. schvaluje

Rozpočet PO - DDM Horní Počernice na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025-2026,
viz. příloha č. 14) a 15)



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

8. schvaluje

Rozpočet PO - Chvalský zámek na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025-2026, viz.
příloha č. 16) a 17)

9. schvaluje

Rozpočet PO - Místní veřejná knihovna na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025-2026,
viz. příloha č. 18) a 19)

10. schvaluje

Rozpočet PO - Kulturní Centrum Horní Počernice na rok 2024 a střednědobý výhled na roky
2025-2026, viz. příloha č. 20) a 21)

11. bere na vědomí

že byla splněna zákonná povinnost, tj. návrhy rozpočtů a střednědobých výhledů PO byly
vyvěšeny na elektronické úřední desce dne 4.3.2024

12. ukládá

zveřejnit schválené rozpočty na rok 2024 a střednědobé výhledy na roky 2025-2026 svých PO
na elektronické úřední desce nejpozději do 21.4.2024

13. ukládá

zaslat PO usnesení o schválených rozpočtech na rok 2024 a střednědobých výhledech na roky
2025-2026

13.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 26.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0054/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/20/0130/24
ze dne 21.03.2024

Stanovisko ke stavbě „Stavební úprava oplocení, zřízení nového
sjezdu, úprava chodníku a krajnice komunikace“ u RD čp. 765, ul.
Náchodská, parc. č. 1788 a 1789, k.ú. Horní Počernice - (3.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s umístěním stavby „Stavební úprava oplocení, zřízení nového sjezdu, úprava chodníku a
krajnice komunikace“ u RD čp. 765, ul. Náchodská, parc. č. 1788 a 1789, k.ú. Horní Počernice
v rozsahu projektové dokumentace zpracované společností AKK, s.r.o. v lednu 2024.

2. schvaluje

• pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 1816, k.ú. Horní Počernice o výměře cca
28 m2   na dobru určitou, nepřesahující 28 dní, za účelem provedení stavby vjezdu a
obnovy stávajícího oplocení na pozemcích parc. č. 1788 a 1789, k.ú. Horní Počernice z
přilehlé komunikace, ul. Náchodská

• uzavření nájemní smlouvy s p. XXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XX XXXX XXXXXX
XXXXXXXXX

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli („Obnova oplocení a zřízení nového vjezdu na pozemky KN parc.
č. 1789 a 1789 k.ú. Horní Počernice, v ul. Náchodská ")



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• předložit nájemní smlouvu k podpisu smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 05.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0179/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/21/0131/24
ze dne 21.03.2024

Vyjádření k návrhu na změnu územního plánu na pozemcích 4377/1,
4377/18, 4377/8 v k.ú. Horní Počernice (ul. Na Myšině) - (3.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

návrh na změnu územního plánu, který dne 22.12.2021 podali a 8.3.2023 doplnili XXXX
XXXX XXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX
XXXX XXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXX (dále jen "navrhovatelé") a který spočívá ve změně
funkčního využití z nezastavitelné plochy SO 1,3  - plochy sportu a rekreace na pozemcích
4377/1, 4377/18, 4377/8 v k.ú. Horní Počernice na zastavitelnou plochu OB.

2. konstatuje, že

navrhovaná změna znamená likvidaci územním plánem vymezené veřejně prospěšné stavby
označené VPS 21/SR/25 s názvem Horní Počernice - areál volného času - U Svépravických
rybníků, kdy by bylo velmi vhodné, aby takový areál, jakožto nástup do nedávno
revitalizovaného rekreačního území v okolí Biologických rybníků, v daném místě vznikl.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

předložit návrh na změnu územního plánu na pozemcích 4377/1, 4377/18, 4377/8 v k.ú. Horní
Počernice, spolu se stanoviskem RMČ Zastupitelstvu městské části Praha 20.

3.1 Zodpovídá: Ing. Jindřich Jukl, Termín: 17.04.2024
Člen rady

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Richard Měšťan, Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0169/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/22/0132/24
ze dne 21.03.2024

Stanovisko k provedení stavby „Na Svěcence, náhrada V.V. 1 kV za
kNN“ - 1. etapa - (3.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s provedením 1. etapy stavby „Na Svěcence, náhrada V.V. 1 kV za kNN“, (dotčený obecní
pozemek KN parc. č. 3725/2, k.ú. Horní Počernice) v rozsahu projektové dokumentace
vypracované spol. JEZL-ELEKTRO, s.r.o. v květnu 2022.

za podmínky

předchozího protokolárního předání obecních pozemků, dotčených stavbou, odborem místního
hospodářství ÚMČ Praha 20, o které je investor povinen požádat minimálně 30 dní před
zahájením stavby.

2. ukládá

sdělit stanovisko žadateli („Na Svěcence V.V. 1 kV za kNN“ – 1. etapa“)

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 05.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0186/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/23/0133/24
ze dne 21.03.2024

Vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na
dodávky "Pořízení zametacího stroje" - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky "Pořízení zametacího
stroje"

2. jmenuje

hodnotící komisi ve složení:
Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20,
náhradník - Richard Stára, zástupce starosty MČ Praha 20,
Hana Markulinec Moravcová, zástupce starosty MČ Praha 20,
náhradník - Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20,
Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20,
náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20,
Bc. Vojtěch Šimáček, vedoucí OMH ÚMČ Praha 20,
náhradník - Jan Záloha, vedoucí oddělení zeleně ÚMČ Praha 20,
Petr Báček, vedoucí oddělení MH ÚMČ Praha 20,
náhradník - Petra Svobodová, DiS., referentka oddělení péče o zeleň ÚMČ Praha 20

3. schvaluje

způsob hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

zahájit zadávací řízení k podlimitní veřejné zakázce "Pořízení zametacího stroje"

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 28.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Jitka Straňáková, Finanční referent
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0161/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/24/0134/24
ze dne 21.03.2024

Zpracování studie Park Šedivého - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

nabídku na zpracování studie Parku Šedivého

2. schvaluje

zadání studie Parku Šedivého Doc.Ing. Pavlovi Šimkovi dle přiložené cenové nabídky

3. ukládá

uzavřít objednávku na zpracování studie Parku Šedivého s Doc. Ing. Pavel Šimek za cenu
196.600,- Kč bez DPH.

3.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 02.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Martina Maurerová, Asistentka
předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
bod jednání: BJ/0162/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/25/0135/24
ze dne 21.03.2024

Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy,
Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900. - (6.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitelky Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900 o povolení
výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2024/2025, a to na celkovou kapacitu 342 dětí.

2. schvaluje

povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická
1900 pro školní rok 2024/2025, a to na celkový počet 342 dětí za předpokladu, že zvýšení
počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky
bezpečnosti a ochrany zdraví, a to následovně:

•  1. třída 24 dětí heterogenní třída
•  2. třída 24 dětí heterogenní třída
•  3. třída 24 dětí homogenní třída - předškolní třída
•  4. třída 24 dětí homogenní třída - předškolní třída
•  5. třída 26 dětí heterogenní třída
•  6. třída 20 dětí homogenní třída - jeslového typu
•  7. třída 20 dětí homogenní třída - jeslového typu
•  8. třída 26 dětí homogenní třída - předškolní třída
•  9. třída 24 dětí homogenní třída - předškolní třída
• 10. třída 26 dětí heterogenní třída
• 11. třída 26 dětí heterogenní třída - křesťanská třída
• 12. třída 26 dětí heterogenní třída
• 13. třída 26 dětí homogenní třída - předškolní třída
• 14. třída 26 dětí heterogenní třída

    Celkem     342 dětí



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

informovat ředitelku Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900  o usnesení
Rady m.č. Praha 20 ve věci povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok
2024/2025.

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 03.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0155/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/26/0136/24
ze dne 21.03.2024

Podání grantové žádosti Umění pro město, MHMP - (6.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Podání grantové žádosti Umění pro město vypisované Magistrátem hlavního města Prahy
v souvislosti se zamýšlenou realizací plastiky ve veřejném prostoru v revitalizovaném Nolčově
parku.

2. ukládá

zpracovat a podat grantovou žádost, včetně požadovaných příloh (zdůvodnění žádosti,
soutěžní podmínky, návrh hodnotící komise, rozpočet, administrátor).

2.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 15.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
zpracoval: Viktor Kazda, Vedoucí kanceláře úřadu
bod jednání: BJ/0180/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/27/0137/24
ze dne 21.03.2024

Principiální postup Rady městské části Praha 20 v otázce možnosti
vyhlásit konkursní řízení dle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon) - (6.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informace o možnosti vyhlásit konkursní řízení dle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)

2. schvaluje

ve lhůtě do 6 měsíců před vypršením funkčního období příslušné ředitelky/ředitele vyzvat
dotyčnou/dotyčného k předložení bilanční zprávy k uplynulému funkčnímu období a stručné
koncepce chodu a rozvoje dané instituce Radě městské části. Pokud Rada městské části
shledá na osobním jednání s ředitelkou/ředitelem, že předložené zprávy a koncepce jsou v
souladu s představou zřizovatele o fungování příslušné instituce, upustí Rada městské od
možnosti vypsat konkurs na pracovní místo ředitelky/ředitele ve smyslu § 166 odst. 3 zákona
č. 561/2004 Sb.

3. ukládá

vyzvání příslušné ředitelky/ředitele ve lhůtě do 6 měsíců před koncem funkčního období
k předložení bilanční zprávy a stručné koncepce chodu a rozvoje příslušné instituce a svoláním
pohovoru příslušné ředitelky/ředitele se zástupci Rady městské části



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Termín: průběžně

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.12.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
zpracoval: Viktor Kazda, Vedoucí kanceláře úřadu
bod jednání: BJ/0181/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/28/0138/24
ze dne 21.03.2024

Návrh změny Statutu hl.m. Prahy související s novou právní úpravou
na úseku územního plánování a povolování (nový stavební zákon) -
(7.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

dne 29.2.2024 doručený návrh změny vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává
Statut hlavního města Prahy (dále jen „Statut“), kdy tento návrh souvisí s novou právní
úpravou na úseku územního plánování a povolování stavebních záměrů (nový stavební zákon).

2. konstatuje, že

v souvislosti s novým stavebním zákonem není dořešena úprava § 18 odst. 1 písm. h) zákona
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze (účastenství MČ v řízení o povolování záměru).

3. schvaluje

k návrhu změny Statutu následující připomínky:

• MČ Praha 20 navrhuje ze Statutu vypustit § 37 odst. 6 a s tímto ustanovením související
přílohu č. 13, kdy tyto stanovují povinnost úřadům městských částí Praha 1 až 22
poskytovat Magistrátu hlavního města Prahy do Datové platformy hlavního města Prahy
data týkající se informací o územním a stavebním řízení (v návrhu novely upraveno na
informace „o řízení o povolení záměru“).

MČ Praha 20 považuje existenci ustanovení § 37 odst. 6 Statutu za platnosti nového
stavebního zákona již za zbytečnou a navíc vzhledem k jiné platformě pro vedení
povolovacích procesů i za nefunkční.

• MČ Praha 20 navrhuje do Statutu doplnit přenesení samostatné působnosti MČ ve věci
účastenství v řízení o povolování záměrů podle nového stavebního zákona.

4. žádá

náměstka primátora hlavního města Prahy, pana doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka, aby
prostřednictvím Zastupitelstva hl. m. Prahy incioval změnu zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

městě Praze, a to v § 18 odst. 1 písm. h) ve smyslu doplnění účastenství MČ v řízení o
povolování záměru, popř. alespoň upravit v této věci Statut.

5. ukládá

zaslat MHMP schválené připomínky včetně odůvodnění a žádosti uvedené v bodě 4.

5.1 Zodpovídá: Odbor výstavby a územního rozvoje Termín: 02.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
zpracoval: Lenka Stejskalová, Právník
bod jednání: BJ/0159/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/3/0114/24
ze dne 21.03.2024

Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. S/20/2023/0074 se
společností CL-EVANS s.r.o. - (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. S/20/2023/0074 ze dne 17. 4. 2023 se společností
CL-EVANS s.r.o. na realizaci díla "Tělocvična v ulici Jívanská" upravující cenu díla v rozsahu
změnového listu č. 7 na částku 113 820 759,04 Kč bez DPH (137 723 118,44 Kč včetně DPH)

2. ukládá

předložit dodatek č. 4 ke smlouvě č. S/20/2023/0074 se společností CL-EVANS s.r.o. na
realizaci díla "Tělocvična v ulici Jívanská" smluvním stranám k podpisu

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 29.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Aleš Lada, Vedoucí investičního oddělení
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0168/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/4/0115/24
ze dne 21.03.2024

Podání žádosti o dotaci na zpracování místní energetické koncepce z
Národního plánu obnovy - (1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

podání žádosti o dotaci z výzvy NPO 3/2024 - Zpracování místní energetické koncepce na
projekt "Místní energetická koncepce městské části Praha 20"

2. ukládá

zajistit podání žádosti o dotaci z výzvy NPO 3/2024 - Zpracování místní energetické koncepce
na projekt "Místní energetická koncepce městské části Praha 20"

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 15.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Jitka Straňáková, Finanční referent
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0171/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/5/0116/24
ze dne 21.03.2024

Rozpočtové opatření č. 6 MČ Praha 20 na rok 2024 – přesun finančních
prostředků v rámci rozpočtu MČ pro OŽPD ve výši 43,0 tis. Kč - (1.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 6 MČ Praha 20 na rok 2024

přesun finančích prostředků v rámci rozpočtu MČ pro OŽPD

ve výši 43,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 17.04.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0190/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/6/0117/24
ze dne 21.03.2024

Výpůjčka části obecního pozemku parc. č. 1204/41 o výměře cca 48
m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za účelem zřízení dočasného
provozně technického zázemí k realizaci investiční akce půjčitele –
stavbě: „Rekonstrukce chodníku Chodovická SO101.1“ - (2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- výpůjčku části obecního pozemku parc. č. 1204/41 o výměře cca 48 m2 v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha spol. IPPOS BOHEMIA s.r.o., na dobu určitou od 22.3.2024 do
15.4.2024, za účelem zřízení dočasného,  provozně technického zázemí k realizaci investiční
akce MČ – stavbě: „Rekonstrukce chodníku Chodovická SO101.1“.

- uzavření smlouvy o výpůjčce se spol. IPPOS BOHEMIA s.r.o.

2. ukládá

- předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 21.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0165/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/7/0118/24
ze dne 21.03.2024

Prodloužení nájemní smlouvy č. S/121/2021/0157 za účelem
pronájmu nebytového prostoru určeného k podnikání v I. NP objektu
Náchodská č. p. 867 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, pro využití
jako ordinace lékaře - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- pronájem nebytového prostoru o výměře 14,8 m2 s příslušenstvím v 1. NP objektu Náchodská
č. p. 867 v Praze 9, Horních Počernicích, (ordinace č. I), na dobu určitou od 1. 4. 2024 do 31. 3.
2027, předem určenému zájemci, společnosti lecbabolesti.cz s.r.o., za nájemné ve výši 8.022,-
Kč/předmět nájmu/měsíc, za účelem využití jako ordinace lékaře, se specializací algeziologie,
léčba chronické bolesti.

- uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. S/121/2021/0157.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

2. ukládá

- předložit Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. S/121/2021/0157 smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 29.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0163/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/8/0119/24
ze dne 21.03.2024

Komunikace Tlustého - úsek dosud nepřevzatý MČ Praha 20 od
společnosti Bloomen Development, s.r.o. - Zábor části komunikace
Tlustého pro zábor veřejného prostranství za účelem vybudování nové
vodovodní a kanalizační přípojky - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. nesouhlasí

se záborem veřejného prostranství - části komunikace Tlustého za účelem vybudování nových
vodovodních a kanalizačních přípojek. Vzhledem k tomu, že MČ Praha 20 nebyla investorem
stavby komunikace Tlustého s přilehlým chodníkem v úseku od křižovatky s ul. Bořetická po
vjezd do obytné zóny u pozemku parc. č. 38/1 k. ú. Horní Počernice, a dosud jí tato stavba
nebyla předána, není oprávněna vydat souhlas se zásahem do této komunikace spočívající
v záboru veřejného prostranství za účelem rozkopání části této stavby pro potřeby napojení
vlastníka sousedního pozemku na inženýrské sítě. 

MČ je v současné době pouze vlastníkem pozemku parc. č. 3938 k. ú. Horní Počernice, na
němž se předmětná stavba komunikace nachází. Až bude MČ Praha 20 stavba komunikace
Tlustého investorem předána, bude oprávněna se k záboru veřejného prostranství vyjadřovat.

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Věra Bidlová, Vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0134/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

52. schůze

číslo RMC/52/9/0120/24
ze dne 21.03.2024

Neprodloužení NS, byt č. 28, v BD Mezilesí 2059. - (2.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. nesouhlasí

s prodloužením NS na byt číslo 28, v ulici Mezilesí 2059, od 1.7.2024, s paní XXXXX
XXXXXXXXX.

2. ukládá

vyrozumět neprodleně o usnesení rady, nájemnici paní XXXXX XXXXXXXXX.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 28.03.2024

3. ukládá

informovat OSVŠ o usnesení RMČ.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 28.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0156/2024


